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Lietuvį pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy
venimas tau Šypsosis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu.

valios
'dirbti tau-

Kiekvt 
lietuvis pri 
tinius darbus. Svarbiau
sias lietuvybės palaikymui 
darbas- '^‘nas tauti- 

dos.

Dabar kaf jungiasi didžio
sios valstybės, mažosios vals
tybės taip pat kalba apie jun
gimąsi. Skandinavų valstybės 
jau seniai kalba ir ruošia dir
vą sudaryti Baltijos-Skandina- 
vijos valstybių kultūrinę ir 
ekonominę valstybių sąjungą. 
Apie jungimąsi į sąjungą kal
ba |ir mažosios vakarų valsty
bės: Belgija, Danija ir Šveica
rija

Prieš jjora dienų Belgijos 
karalius pareiškė, kad akivaiz
doje didžiųjų valstbių pastan
gų sudaryti sąjungas, mažo
sios valstybės taip pat turėtų 
pasirūpinti sudaryti tarpusa- 
vias sąjungas. Tam pritarė ir 
Olandijos karalienė, kuri pa
reiškė, kad Olandija visuomet 
pasiruošusi ginti mažųjų vals
tybių reikalus ir kur galima 
užtarti jas.
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SOVIETŲ SĄJUNGĄ SKIRIA KETURIS 
BILIJONUS DOLERIU KARIUOMENEI

Anglai ir prancūzai nori kuogreičiausia pasirašy
ti su Rusija naują karinę sutarti

Jos vyras išgelbėtas.
Chicagietė Mrs. Eloise Ni
chols, kurios vyras buvo iš
gelbėtas iš nuskendusio 
“Squalus”.

PAGALBOS LAIVAI B 
NUSKENDUSĮ POVANDtnrtNĮ LAIVĄ

Viena nuskendusio laivo dalis visai vandens už 
lieta; joje buvę 26 žmonės žuvę

PORTSMOUTH, N. H., geg. ĮMASKVA, geg. 26 d.
Akivaizdoje Sovietų Sąjun
gos, Anglijos ir Prancūzijos 
susitarimo dėl Trijų Sąjungos, 
Sovietai paskelbė naują valsty
bės biudžetą, kuris sieks apie 
astuonių bilijonų dolerių su
mos ir kurio apie pusė eis vien 
tiktai krašto apsaugos reika
lams.

Iš Londono ir Paryžiaus pra
neša, .kad sutartis jau baigia
ma paruošti, šiomis dienomis 
bus pasirašyta ir įeis galion. 
Anglams dabar rūpi kuogrei- 
čiausia tą sutartį pasirašyti.

Kai kurie sluoksniai Euro
poje mano, kad jeigu anglai 
taip skubina šios naujos sutar
ties pasirašymą ir su labai ma
ža išimtimi# sutiko su Rusijos 
reikalavimais, atrodo, kad tai 
sutarčiai yra rimto pagrindo, 
nes (kitaip anglai nebūtų suti
kę su Sovietų sąlygomis ir ne
būtų taip skubinę ją sudaryti.

iškėlę iš nuskendusio povande
ninio laivo “Squalus” trisde
šimts tris jūrininkus, apžiūrė
jo nuskendusį povandeninį lai
vą ir nustatė, kad visi kiti lai-1 
vo kambariai visiškai užlieti 
vandens ir jame buvę likusieji 
26 įgulos nariai visi yra žuvę, j 
Taip pat manoma, kad jie pri-i 
gėrė tuojau laivui nuskendus.' 
Narai pradžioje tikėjosi, kad 
galbūt bent dalis likusių 26 
jūrininkų dar gyvi, kur nors 
užsidarę kitame laivo skyriu
je, bet vakar persitikrino, kad 
jokios vilties nėra.

Dabar narai stengiasi nu
skendusį povandeninį laivą iš
kelti Pirmiausia bus bandoma 
vandenį iš laivo išpumpuoti, o 
jei tas nepavyks, tai laivas bus 
iškeltas didelių pontonų pagal
ba.

Iškeltieji iš laivo jūrininkai 
pasakoja, kad trys žmonės sa
vo sumanumu ir drąsa išgel
bėjo 33 jūrininkus ir patį lai
vą. Povandeąjnio laivo vadas 
Įeit. Oliver F. Naquin visą ne
laimės laiką buvo nepaprastai 
ramus ir tuo davė pavyzdį sa
vo įgulos nariams, elektrotech
nikas, laivui nuskendus, laiku 
išjungė elektros jėgą, kuri, jei
gu būtų buvus palikta būtų su- 
sprogdiriuš patį laivą ir visi 
jūrininkai būtų žuvę. Kitas 
elektrotechnikas Maness laiku 
suskubo uždaryti duris laivo 
viduryje ir tuo būdu sulaikė 
vandenį iš navigacijos ir maši
nų kambario, kuriame visi 33 
jūrininkai buvo. Uždaryti tas 
duris, esą, buvę labai sunku, 
nes laivais buvo žymiai pakry
pęs į vieną galą.

Vėliau išgelbėtieji jūrininkai 
; •’’kojo, kad vienu tarpu jie 
jau buvo nustoję vilties išsi
gelbėti ir sugulę ant nusken
dusio laivo šaltų grindų pra
dėjo rasti savo paskutinius tes
tamentus.

Iš Washingtono praneša, 
kad Jungtinių Amerikos Vals
tybių Kongresas skiria specia- 
lę komisiją nelaimės priežas
tį ištirti. Karo laivynas iš sa
vo pusės taip pat ištirs nelai-

Pet-

gi aklų Italijos
Italijos kurie iš pasalų užpuldinė

ja italus.
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ORAS

— Pradedami darbai plen
tui nuo Kaurfb j Vįevi pravesti.

Žuvo. — Jūrų kadetas Jo
seph Paterson, Jr. vienas iš 
žuvusių povandeninio laivo 
nelaimėje.

nenu- 
vieną 
ar ją

KAUNAS. — Pasunkėjus iš
keliavimo sąlygoms, iš Lietu
vos į Amerikoje surengtą tarp
tautinę parodą važiuos labai 
mažai asmenų.

ROMA, Ital&i, geg. 26 d.— 
Italijos kariuomenės vadovybė 
paskelbė, kad šiomis dienomis 
atšaukiama iš Ispanijos 19,400 ROMA, geg. 26 d. — Itali

jos prekybiniai ir ekonominiai 
kad

Pagalbos kamera. — šios kameros pagalba karo laivy
no jūrininkai iškėlė iš nuskendusio laivo “Squalus” 33

šiuo laiku šelpiama apie 
500 klaipėdiečių.

NUMATOMA: Apsiniaukęs.
Protarpiais lietaus krituliai, 

pasikeitimas tempera-

kuriuo- 
sluoks- 
I ta Ii j a

Mažas
Į tu roję

Saulė teka 5:30, leidžiasi 
8:16. Dienos ilgis 14:48 m in.

Didžiosios valstybės, o juo 
labiau jų sąjungos, kada su
stiprės ir įsigalės, viena su kita 
žaisdama ir norėdama įgyti 
įtakos pasaulyje ar kurioje 
nors jo dalyje, žais mažomis ir 
palaidomis valstybėmis, kaip 
žmonės «žaidžia kortomis. Jų 
prestižas ir interesai 
kentės, jei jie paaukos

- ar kitą- mažą valstybę, 
sunaikins.

Tą numatydamos mažosios 
valstybės ir mato būtiną reika
lą sudaryti savo sąjungą.

Švedai sako, kad dabar atė
ję laikai atidaryti savo langus 
į Rytų pusę, tai yra i Baltijos 
valstybių pusę, bet jau ne 
gintklu, o kultūros vertybėmis, 
kurios tautas suartinančios. 

' Švedai siekia užmegsti kultūri
nius saitus su mažosiomis vals
tybėmis ir tautomis anapus 
Baltijos jūros, norėdami joms 
padėti kultūrinėje kūryboje.

Neseniai kalbėdamas švedas 
Gurmanas pareiškė, kad kultū
riškai padėdama savo Baltijos 
kaimynams Švedija atlieka 
svarbią kultūrinę misiją ir tuo 
pačiu skatina burtis į daiktą 
visas mažąsias tautas, kurioms 
dabar gręsia visoki pavojai. 
Nurodoma, kad tik per glaudų 
kultūrinį bendradarbiavimą, 
kuris pirmiausia eitų per ma
žųjų tautų jaunimą ir studen
tiją, pagaliau galima laipsniš
kai atversti langą į pilną kul
tūrinį tautų bendradarbiavimą.

Kanadoje žmonės iškilmin
gai ir nuoširdžiai sveikina ir 
priima Anglijos karalių ir ka
ralienę. Tačiau tarp senojo ir 
naujojo pasaulio yra toks di
delis skirtumas, kaip tarp jau
nuolio ir labai seno žmogaus. 
Todėl ir jų sveikinimas ir nuo
širdumas daugiau panašus į 
anūko sveikinimą savo diedu
kams.

KIPRAS PETRAUSKAS 
ĮSTOJO I ŠAULIU 

SĄJUNGĄ

RIMŠA ATLIEDINS “LIETU
VOS MOKYKLĄ” 

AMERIKAI *

KAUNAS. — Kipras 
rauskas padavė pareiškimą 
įstoti į ‘šaulių Sąjungos eiles. 
Pareiškime K. Petrauskas ra
šo: “Dirbsiu šaulių eilėse, kiek 
mano jėgos leis, mano tėvynės 
labui ir garbei, o lemiamai va
landai atėjus esu. pasiryžęs pa
aukoti sava gyvybę”. ~ ;

SUSTABDYS VISUS LAI- 
VUS KINIJOS VANDENYSE

TOKIO, Japonija, geg. 26 
d. — Japonijos karo vadovybė 
paskelbė, kad Japonijos karo 
laivams duotas isakvmas su
stabdyti visų valstybių preky
binius laivus Kinijos vandeny
se ir juose padaryti kratą. Vė
liausiu laiku svetimų valstybių 
laivais į Kiniją atgabenama 
daug karo medžiagos, 
ir šnipų.

“LIETUVOS AIDAS” 
NA TRIS KARTUS

. , DIENĄ

IŠEI- 
PER

KAUNAS. — Nuo gegužės 
9 d. “Lietuvos Aidas” pradė
jo eiti per dieną 3 kartus. Iki 
šiol “Lietuvos Aidas” turėjo 
dvi laidas: rytmetinę ir po
pietinę, nuo šiol turi ir vaka
rinę. Vakarinis “Lietuvos Ai
do” numeris išeina 7 vai. vak.

STUDENTAI AUKOJA 
GINKLŲ FONDUI

KAUNAS. — Gegužės 
d. Kaune įvyko Suomijos, 
tijos, Latvijos ir Lietuvos stu
dentų konferencija (SELL). 
Tą pačią dieną studentai įtei
kė kariuomenei ginklus. Stu
dentų aukos Ginklų Fondui 
gausiai tebeplaukia. Prie gink 
lų vajaus greta korporacijų 
prisideda ir studentų draugi
jos, aukodamos pagal išgales 
iš savo kuklių išteklių.

PIANISTAS PADEREWSKIS 
SMARKIAI APSIRGO

NEW YORK, geg. 26 d. — 
Pasaulinis pianistas lenkas Pa
derewskis šiomis dienomis sun
kiai apsirgo širdies liga. Jis su
sirgo prieš pat koncertą Ma
dison Square Garden, kuriame 
buvo susirinkę - apie — 15,000 
žmonių. Koncertas atidėtas ne
ribotam laikui.

ITALIJA ATŠAUKIA APIE 20,00 
KARIUOMENĖS IŠ ISPANIJOS

Daugiau kaip 3,000 italu žuvo Ispanijos kare, 
apie 2,000 invalidų ir 8,000 sužeistu

.-i____ —_____ . ■ --------------------------------------------------------------------------------------------

ITALAI NUSISKUNDŽIA 
DEL ETIOPIJOS

* KAUNAS. — Dailininkas 
Petras Rimša išvyksta į Švei
cariją spausdinti naują šaulių 
Sąjungos 20 metų sukaktu
vėms paminėti medalį. Vėliau 
P. Rimša Italijoje iš bronzos 
liedins savo kūrinius: Karo 
dievaitę, Lietuvos 'Mokyklą ir 
keletą bareljefų. Atliedintoji 
iš bronzos Lietuvos Mokykla 
bus persiųsta Pittsburgh^ uni
versitetui, kur yra įrengtas lie
tuvių kambarys.

Lenkijos - finansų ministras sav0 kariuomenės, kuri daly- 
vavo Ispanijos pilietiniame ka- sluoksniai nusiskundžia, 
re. Ta proga Italija prisipažįs- Italijos laimėjimas Etiopijos 
ta, kad Ispanijoje iš viso buvo;

VARŠUVA. — Lenkijos fi- aPie 40,000 italų kariuomenės, 
žygių kurių 3,132 buvo užmušti ko-

nori atpiginti Lenkijos 
spaudą Lietuvoje

SUSIŠAUDYMAI SIBIRO 
MANČUKO PASIENYJE

nansų ministras daro 
per atitinkamas Lietuvos įstai- 
kas, ikad būtų atpiginti lenkiš
kiems laikraščiams persiunti
mo tarifai. Mat, Lenkijos laik
raščių leidėjai nori atpiginti 
Lietuvoje lenkiškų laikraščių 
kaina. 4

Lietuvos kriminaline policija 
vis dažniau naudoja šunis
KAUNAS. — Sekdama nu

sikaltimus, kriminalinė pdHci- 
ja vis dažniau naudojasi savo 
šunyne išdresiruotais šunimis, 
ypač tais atvejais, kai be šunų 
pagalbos nusikaltimo jokiu 
būdu negalima būtų išaiškinti.

šiomis dienomis Plungės 
valsčiuje policijos pareigūnai, 
aiškindami nusikaltimą, įtarė, 
kad vienas asmuo turi be lei
dimo medžioklinį šautuvą, bet 
kratas metu šautuvo nerasta. 
Tada kriminalinės policijos 
dresiruotam šuniui “Arui” bu
vo paliepta daryti “kratą”. 
“Aras” pasisukinėjęs po kie
mą, nudūmė į miškelį ir -4-an 
po samanomis rado paslėptą 
ir parnešė šautuvą.

Tada ir šautuvo savininkas 
prisipažino.

vose, apie 3,000 liks invalidais 
ir apie 8,000 šiaip sužeistų ka
reivių.

Grįžtančius iš Ispanijos ita
lus Neapolyje pasitiks 
karalius Emanuelis ir 
vyriausybės, nariai.

Pastebėtina, kad kai 
se Italijos visuomenės 
niuose manoma, kad 
dalyvaudama Ispanijos pilie
tiniame kare beveik nieko ne
laimėjo.

yra labai mažas ir ekonominiai 
beveik nenaudingas. Esą, iki 
šiol, nežiūrint visų Italijos pa
stangų suvaldyti Etiopijos šau
lius ir praplėsti tam krašte že
mės ūkj ir pramonę, nepavyko 
to padaryti, nes italams labai 
kliudo bandos ginkluotų etio-

TOKIO, geg. 26 d. — Vakar 
Sibiro Mančuko pasienyje su
sišaudė Sovietų ir japonų pa
sienio sargybiniai. Susišaudy
mo priežastis ir rezultatai, ne
žinomi.

SULAIKĖ VIETINIŲ NACIU 
VADA.

J New Yorko parodą vyks 
mažai lietuvių

ORINIO SPORTO VARŽY
BOS LIETUVOJE

KAUNAS. — Rugpjūčio 14 
—20 d. Kaune įvyks orinio 
sporto varžybos, į kurias pa
kviesti Latvijos, Estijos ir Suo
mijos klubai. Taip pat Lenki
jos, Vokietijos, Danijos, Šve
dijos ir SSSR orinio sporto 
klubai. Rugpjūčio 20 d. Kau
ne įvyks didelė aviacijos die
na. kurioje dalyvaus su savo 
lėktuvais ir kaimyninių valsty
bių pečiai.

— Lietuvos trumpųjų ban
gų radijo siųstuvas nuo gegu
žės 15 d. dirba ilgiau. Be da
bartinės programos jis dar 
perduoda ir 11,50 vai. infor
macines žinias.

KRUMSVILLE, Pa., geg. 26 
d. — Vietinė policija gavusi 
įsakymą iš New Yorko, sulaikė 
New Yorko vokiečių nacių va
dą Kuhn, kuris .kaltinamas iš
eikvojęs nacių bundo pinigus 
sumoje $14,000. Kuhn trauki
niu atgabentas į New Yorką, 
kur bus tardomas.

{ Klaipėdą atvyks Vokietijos 
laivyno vada; adm. Rederis

Yra pasaulyje didvyrių ne 
tik karo, bet ir taikos metu. 
Tie 26 jūrininkai, kurie šio
mis dienomis žuvo 240 pėdas 
Atlanto dugne uždaryti povan
deninio laivo kevale, įstodami 
į karo laivyną ir paskirti tar
nauti povandeniniam laive ži
nojo, jog jiems kas valandą, 
kas minutę gręsia mirties pa
vojus. Jie parinkti vyrai, draus 
/ningi, išmokinti pavojaus me
tu save suvaldyti.

Mes daug girdime ir dau.j/

skaitome apie lakūnus, kurie 
lėktuvais kyla į padanges, mes 
žinome apie jų pavojus ir juos 
laikome drąsiais, jei ne didvy
riais. Bet retas tino, kad po
vandeninio laivo įgulos nario 
pavojai yra daug didesni negu 
lakūno, o vis dėlto lakūnas lai- 
komas garbingesnis už jūrinin
ką. Kodėl £

Likviduotos dvi Klaipėdos 
pabėgėlių prieglaudos,

KAUNAS. — Klaipėdos pa
bėgėliams šelpti komitetas lik
vidavo dvi klaipėdiečių prieg
laudas. Prieglaudos likviduo
tos dr. V Kudirkos ir prof. 
Jablonskio mokyklose. Klaipė
diečių šelpimas vykdomas tik 
Raudonojo Kryžiaus punkte ir 
Turizmo namuose.

Pagalbon laivai. — Pa galbos laivai, kurie iškėlė iŠ Jū irų dugno 33 “Squalus povan
deninio laivo įgulos narius ir kurie dabar bando iškelti patį laivą.

KLAIPĖDA. — šiomis die
nomis į Klaipėdą atvyks vy
riausias Vokietijos laivyno va
das admirolas Rederis. Kartu 
su juo atvyks ir nacionalistų 
partijos motorizuotų daliu va
das Hinlein./

KATALIKAI RENGIA DI
LI KONGRESĄ

KAUNAS. — Katalikai ren
gia didelį eucharistinį vyrų 
kongresą. Kongresas įvyks bir
želio 16—17—18 dienomis 
Telšiuose. Katalikai sako, kad 
tai bus istorinis kongresas.
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PARAMA LIETUVIU DIENAI

kriminalistais tik ir pa-

Iš pasikalbėjimo su atsako-

*umanyma* bus tikrai jvykin-

SLA pritarimu

—

Dienos Komitetas ir kreipiasi] 
į Amerikos lietuvius, visas or-1 
ganizacijas, prašydamas prisi
dėti prie šios didžios šventės 
pasisekimo. Be rėmėjų specia-

čia
tu-

kiam Tėvyn 
jo bendradarbių 
niekinti SLA ir j< 
ponas redaktorius 
kai atsakė: “Tavo

jaunuolių klajoklių 
krašte sunkią padėtį, 

kalbos, kad tarpe visų 
jaunuolių klajoklių ne- 
randasi ir lietuvių kil-

VIENYBĖS skaitytojams 
yra žinomas mūsų dien-

kėlimo iš-New Y’orko
Pačioje pradžioje, 

Tėvynės redaktorius 
savo užsispyrimo va-

ki- i 
šio
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LIETUVOS-VOKIETIJOS PREKYBOS 
SUTARTIS

Lietuvos oficialis pranešimas skelbia, kad gegužės 20 d. 
pasirašyta Berlyne Lietuvos-Vokietijos nauja prekybos sutartis. 
Lietuvos pranešimas nusako, kad ši sutartis apima Lietuvos-Vo
kietijos prekybą, pasienio susisiekimą, veterinarijos, Klaipėdos 
atsiskaitymą ir uosto laisvąją zoną. Faktinai šiais visais reika
lais pasirašyta atskiros sutartys.

Šis Lietuvos pranešimas tačiau nemini naujo uosto įrengi- 
Lietuvai. kaip tą pažymėjo pirmesni pranešimai iš Berlyno, 
skaitytojams yra žinoma, kad Berlyno pranešimai teigė, 

jog Vokietija pasižadėjus duoti Lietuvai laikinas laisvas zonas 
Klaipėdos uoste ir taipgi pažadėjus pastatyti išimtinai Lietuvos 
jūrų prekybai naują uostą apie dviejų mylių atstume į pietus 
nuo Klaipėdos. Berlyno pranešimas net nurodė, kad naujojo 
uosto statybos planus sudarys mišri Lietuvos-Vokietijos eksper
tų komisija.

Dabar gi Lietuvos pranešimas apie tą pačią Lietuvos-Vo- 
kad Vokietija sutikus 
Vokietijos pasižadėji- 
susitarta. tai Lietuvai

kietijos prekybos sutartį nieko nemini. 
Lietuvai naują uostą statyti. Jei tokis 
ma būtų prdarytas ir būtų tuo reikalu 
nėra jokios priežasties tą faktą slėpti.

Greičiausiai tas vokiečių pasigyrimas yra vien Berlyno 
propagandos vaisius. Svarbu vokiečiams pasigirti pasauliui, ko
kie duosnūs ir taikingi jie yra mažosioms valstybėms. Ypatin
gai tas svarbu buvo tuo momentu, kai ėjo pasitarimai dėl su
teikimo garantijų mažųjų valstybių apsaugai prieš Vokietijos 
agresiją Britanijos-Prancūzijos-Rusijos sąjungos orbite. Todėl 
Berlynas pasigyrė pasauliui, kad vokiečiai yra labai draugingi 
mažosioms valstybėms.

Bet galėjo būti ir kitaip. Galimas daiktas, kad vokiečiai 
norėjo paimti Lietuvos prekybą išimtinon savo kontrolėn ir to
dėl pasiūlė net naują uostą pastatyti'Lietuvos jūrų prekybai. 
Klaipėdos uoste statoma fortifikacijos ir galimas daiktas, kad 
šis uostas bus naudojamas tik kaipo kariškų laivų bazė. Tokiu 
atveju bet kokia prekyba per Klaipėdos uostą būtų neįmanoma 
ir Lietuvai reikėtų ieškoti kitos išeities į jūrą savo prekybai su 
užsieniu. -Arba tokio pasiūlymo tikslas galėjo būti sumažini
mui Lietuvos pasiryžimo Įsirengti nuosavą uostą Šventosios 
upės žiotyse.

Suprantamas dalykas, kad
“geraširdingumo" priimti,

negalėjo tokio vokie
čių “geraširdingumo” priimti, nenorėdama savo ekonominę 
būklę pavyti Vokietijos kontrolei. Todėl atsisakius tokio pa
siūlymo, nebelieka prasmės jį skelbti sąryšy su pasirašytomis 
sutartimis.

Vienaip ar kitaip su tuo Berlyno pasigyrimu atsitiko, ga
lų gale nesvarbu. Svarbu tik tas, kad Lietuva išliko nesupančio
ta Vokietijos užsimojimais kontroliuoti Lietuvos ekonominę 
būkle.

Lietuvos pavilijonas New 
Yorko Pasaulinėje Parodoje 
atidarytas sekmadienį, gegu
žės 14 d. Iškilmėse dalyvavo 
Lietuvos min. P. Žadeikis, gen. 
pavilijono komisaras M. Avie- 
tėnaitė, gen. kons. J. Budrys, 
Liet. gen. konsulas Kanadoj 
Grant-Suttie, prof. Coldwell, 
parodos pirm. Grover Whalen, 
Fed. kom. E. Flynn, Pabaltės 
va 1st. ir organizacijų atstovai 
ir keletas tūkstančių publikos.

Lietuvos pavilijonas į visus 
lankytojus, o ypač mūsų jau
nimą, kuždės paslaptinga jė
ga, kaip jauna valstybė didžiu 
pasiryžimu kuria ateitį, ati
duodama savo duoklę bendrai 
žmonijos kultūrai. Tas pakels 
mūsų tautos vertę prieš kitus," 
tas sustiprins mūsų pačių nuo
taiką ir savimi pasitikėjimą. 
Tačiau, kad iš šio Lietuvos da
lyvavimo parodoj būtų ko dau
giausia naudos, mes turime or-

gaunami užlausimai ir prane
šimai, iš -ko susidaro vaizdas, 
kad Lietuviu Diena bus visu 
Amerikos lietuvių didžioji de
monstracija. Pavyzdžiui, iš 
Philadelphijos, Pa. jau užre
gistruota 10 autobusų, iš 
Waterburio — 30 autobusų.l 
Iš Chicagos, tur būt, susidarys 
speciali ekskursija, su kuria 
atvyks ir apie 300 jų rinktinių 
choristų. Iš viso, Lietuvių Die
nos programoj dainuos per 
3,000 choristų, kurių prisiruo
šimu rūpinasi speciali muzikų 
komisija su komp. J. Žilevi
čium. priešaky. Tiesa, dainų 
programos- iškilmingumą pa
gyvins Metropolitan artistės 
Onos Katkauskaitės solo: ji 
sudainuos “Karvelėli” su Chi
cagos rinktiniu choru. Atvy
kusi iš Lietuvos p-lė M. Baro
naitė rengia jaunimą tautiš
kų šokių programai.

Ryšium su tokios milžiniškos 
ganizuotai ir nuoširdžiai pa- programos rengimu yra nema- 
dirbėti. ža išlaidų, kurioms padengti.

Speciali mūsų pasirodymo reikalinga visos Amerikos lie- 
diena bus sekmadienį, rugsėjo j tuvių parama. Užtai P. P. Liet.

d., kuri parodos vadovybės 
pavadinta Lietuvių Diena.

i dienai remti susikūręs lie- 
komitetas, kuris yra nu- 
suruošti Lietuvos pavi- 

Hione Dariaus-Girėno dieną Hių ženklelių, kurie jau seniai 
17 d. ir prof. K. Pakšto j platinami, yra išleista Lietuvių 
tą birželio pradžioje. Dieno* garbe* Globėjų ir Rė- 

Tačiau didžioji ir svarbiausio- mėjų diplomai, kurie duodami 
ji mūsų iškilmė — Lietuvių j už suteiktą paramą Lietuvių 
Diena.

šiasi chorai, benai, 
kių šokėjai Iš

Pasauline Paroda
New Yorke

Rašo Jonas Valaiti*
Lietuvių Radio BjIvj Vedėjas iš WCNW. Brooklyn. N. Y.

Lietuvos Pavilijono antrajame aukšte
(Tęsinys)

Parodomos Petrikaitės-Tu- 
lienės lėlės: Kupiškėnų Vestu
vės. Lėlių išraiška tokia vyku
si, tarytum jos būtų gyyos. 
Petrikaitė parodo savo kaimo 

. tėviškės papročius. Žinoma, 
kaip moteris parodo, kad vy- 

• ras vesdamas labai yra links
mas, o moteris — nuliūdusi. 
P-lė Avietėnaitė tas vestuves 
ir giria ir jai tokia išraiška pa
tinka... Ji irgi, mat, moteris...

Meno darbai
Puodžių skyriuje pažymėti

ni gražūs ir laimėję kitose pa
rodose medalius, Strolio moki
nių, jų paties, Murauskio, Ma- 
nomaičio, Lukštaitės ir kitų 
darbai.

Yra graži stovylėlė ant kny
gų lentynėlės tai Rimšos Skaus 
mas, į kurią dėmesį atkreipė 
Rimšos draugas Jonas Dum
čius, Lietuvos Pavilijono pri
žiūrėtojas.

Beje, dar pirmam aukšte 
pažymėtina Lietuvos vaizdų ir 
Lietuvos f o t o g rafų-mėgėjų 
kombinacija. Parodomas foto-' 
grafų gabumas ir eilė gražių 
Lietuvos vaizdų. Ir šiam sky
riuj dar galima dėti daugiau 
fotografijų iš moderniosios 
Lietuvos gyvenimo. čia gali 
dar būti dadėti paveikslai apie 
Lietuvos moderniąją statybą, 
kelius, geležinkelius ir atvaiz
duotas kitas modernusis Lietu
vos gyvenimas. Toliau lipsime 
į viršų ir antram aukšte pasi
dairysime.

Tamošaičio audimai
Belipdamas aukštyn laiptais 

tuoj prieš akis matai'-puikius 
Lietuvos kaimo moterėlių sti
lium namie austus kilimus. Tai 
Lietuvos tautinio meno moky
tojo dailininko Antano Tamo
šaičio darbas. Aną vasarą be
lankydamas Lietuvą tokių ki
limėlių pas p. Tamošaitį daug 
mačiau. Jų vieną ir dovanojo. , 
Dėlto juos iš tolo pažįstu. An
tanas Tamošaitis yra mano ar
timas mokyklos draugas ir kai
mynas Lietuvoje. Su juo pa- 
sipažįstu iš vaikystės dienų. 
Lietuvai susikūrus paišėva Vy
tis Barzduos, šakių apskr. Dėl 
to man buvo itin malonu New 
Yonko parodoje pamatyti jo 
darbus. P-lės Avietėnaitės in
formacija, veik visas tautinio 
meno audimų darbas yra pa
rūpintas daugiausiai Tamošai- 

J čio ir ponios Tamošaitienės, ki
limo klaipėdietės.

Pavilijono antram aukšte 
ant langų matome puikias už
dangas. Tai 72 m. amžiaus 
zanavykės, arti Tamošaičio tė
viškės rankų darbas, kuris pa
rūpintas Kauno tautinio meno- 
krautuvės Marginių vedėjo at- • 
sargos kapitono Naunčiko, ki
limo iš Kudirkos Naumiesčio, 
uolaus tautinio meno skleidė
jo, artimo VIENYBĖS redak
cijos nario p. Jono Krūzės 
draugo, jo buvusio bendradar- •

Į bio, 
I Lietuvoje irgi i 
nemaža laiko, 
p-lė Avietėnaitė 
kiek Lietuva turės parduoti, I 

! tiek norėtų nupirkti liaudies 
meno mėgėjas dekoratorius 
Keney New Yorke. Bet; gaila, 
muitas gal neduos progos kai
noms būti įkandamoms... Į 

Lietuvos kailiai

su (kuriuo pereitą vasarą 
teko praleisti 
šių gaminių, 

1 informavo,

Lietuvoje yra gamtos profe
sorius Ivanauskas. Jis mėgsta 
įdomybes ir naujenybes. Jis 
karo laikais įsisūnijo sau sūnų 
japonu ką. Dabar jis yra stu
dentas Kauno universitete, 
puikiai lietuviškai .kalba, patri- 
jotas lietuvis. Pereitą vasarą 
jį teko Kaune matyti. Tasai 
profesorius Ivanauskas Lietu
voje pirmasis įveisė sidabrines 
lapes. Jų kailiai labai brangūs. 
Padarytas neblogas biznis. Juk 
kiekviena žmona didžiuojasi 
sidabrinę lapę ant kaklo užsi
korusi. Už tokią lapę ne vienas 
kavalierius, paskui lapę, užsi
korė savo būsimai žmonai ant 
kaklo... Bet tai jo laimė, ar ne
laimė, žiūrint kaip užsikorė... 
Sidabriniu Janiu ūkiams išsi- 
pietus, jų kailiai gražiai išdir
bami ir parduodami užsieniui.

Didžiausias Lietuvos odų fa
brikas Frenkelio Šiauliuose pa
rodoje atstovauja savo Įvairių 
rūšių kailius. Tuos kailius iš-

Pagaliau, gal išsipildys Phi- 
ladelphijos. lietuvių troškimas. 
Čia nuo seniaus buvo kalbama 
leisti vietos lietuvių reikalams 
laikraštį. Tačiau noras visados 
atvėsdavo, nes senesni veikė
jai iš praeities žino, kad čia 
būta jau kelių laikraščių ir visi 
turėjo mirti... Taigi nauji pasi
ryžimai neturėjo tvirto nusi
statymo ir taip mintys ir 
rai pasilikdavo neišpildyti.

Apie trys metai atgal 
buvo kalbama padaryti ir
rėti priedą prie dabartinio 
dienraščio VIENYBĖS. Tas su
manymas irgi neturėjo teigia
mų pasekmių, nors norojr pa
geidavimo vietos • lietuviuose 
netrūko. Ir taip mūsų didžiulė 
lietuvių kolonija, neturėdama 
mažiausio spaudos veidrodžio, 
kuriame galėtų save kitiems 
parodyti, iki šiol lyg ir užmirš
ta buvo. Tik kartais vienas, 
kitas rašytojas apie ją para
šydavo, tai viskas.

Dabar VIENYBĖS dienraš
čio administratoriui lankantis 
pas mus su VIENYBĖS reika
lais, teko sužinoti, kad pasku
tinė mintis, kuri pas mus jau 
pirmiaus buvo, greičiausiai Jbus 
įkūnyta, tai yra philadelphie- 
čiai lietuviai nusistatę turėti 
VIENYBĖS dienraštyje savo 
locną “sanvaitraštį” sakysim 
Philadelphijos Lietuvių Žinios 
pavadinimu. Pasikalbėjus su 
VIENYBĖS adm. p. J. Smit- 
rum ir vietos generaliu jos 
agentu p. Vladu Baranausku,

Zuzana šalnienė ($25), Brook- PflLrta, kad šis noras dabar 
lyno Moterų Vienybė ($65) pasireiškė ne tik senesnių žmo- 
ir SLA Centras ($foO). Rėmė- niU ir biznierių tarpe, bet priė
jai*: L. Normantaitė iš Chica-pakin to sumanymo ir darbo 
go ($10) ir savaitraštis “Ame-! atoja eilė čia gimusio jaunimo. 
rika~ ($25).
’ Už paramą širdingas lietu-1 mingais visuomenės veikėjais 
viškas ačiū! Tikime, kad komi-] davėsi suprasti, kad šiuo laiku 
teto darbai susilauks didesnio 
pritarimo ir paramos iš visų 
Amerikos ir Kanados lietuvių.

šia proga prašytume besiku
riančių ir susikūrusių kolonijų 
komitetų neatidėliojant pra
nešti apie savo veiklą ir kiek
vienu reikalu kreiptis j: 

rograma jau nu-j Dienai. Komitetas su f)Baigė-1 Worlds Fair Lithuanian Com- 
i intensyviai ruo-j rėjimu praneša, kad darbą pa-1 mittee, 16 W. 75th St., New

\ tautiškų šo-įrėmė ir tapo Globėjai*: minis- j ” 
įvairių kolonijų I tras P. Žadeikis ($25), adv. Į Kazys P. Vilniški*

Dabar lieka tik vietos biz
nieriams, veikėjams ft* visiems 
tiems, kurie šį sumanymą nori 
padaryti gyvu kūnu, išdirbti 
aiškų ir tvirtą pianą tą reika
lą vykinti. Tą padarę phila- 
deiphiečiai lietuviai, jaunimas 
ir senesni, pamatys VIENY
BES dienraščio lapuose savo 
locną “sanvaitraŠtj” Philad*!-

Du lakūnai žuvo. — J.A.V. karo lėktuvo avarijoje žuvo du karo lakūnai. Nelaimė 
įvyko ant Hamilton kalno, Kalifornijoje. Lėktuvas atsimušė į didelės obzervatorijos 
sieną kalno viršūnėje.

dirbti geriausiai sugeba Leip
cige, Vokietijoje. Bet kadangi 
Lietuvoj kilusių žmonių ten il
gus metus dirbo ir amatą pa
grindiniai išmoko, ši pramonė 
Lietuvoje labai patobulėjo ir 
dabar Lietuva gali lenktyniau
ti su geriausiai ištobulintais 
odos gaminiais. Lietuvoje da
bar veikia 3 buvusių leipcigie- 

įmonės. 
Šiauliuo- 
fabrikas 
buvo di-

eių kailiams apdirbti 
Frenkelio fabrikas

se yra didžiausias odų 
Pabaltijy, prieš .karą
džiausiąs rusų imperijoj. Paro
doje patėmykit jo paveikslą. 
Pereitą vasarą, o taip pat ir 
1926 m. Frenkelio fabriką te
ko lankyti ir jį smulkiai apžiū
rėti. Prie odų vra ir Lietuvos 
“Batas” fabriko avalynės pa
vyzdžių.

(Bus daugiau)

phijos Lietuvių Žinios, ar 
taip pavadintą, kaip patys 
reikalo sumanytojai nuspręs. 
Šio sumanymo dabar negalima 
laidoti, ypač šiuo metu, kada . * V. . . .musų čia gimusis jaunimas to 
reikalauja!

Aš patarčiau mūsų jaunimui 
perskaityti raštą “Brangiai 
Kainuojantis Amerikos Apsi
leidimas”, parašytą humanisto 
ir tilpusi VIENYBĖJE, gegu
žės 22 dieną, 1939. Rašytojas 
trumpai, bet gyvai ir teisingai 
nušviečia 
šiame 
Nėra' 
teikiu 
maža
mės. Tai apgailėtina šio turtin
go ir plataus krašto jaunimo 
būklė. “Want in the midst of 
plenty” tokius nupuolusius jau 
nuolius 
daro.

Anot 
turėtų
džia į pagelbą. Paskui visokios 
labdaringos draugijos ir kiti 
gerai nusiteikę žmonės. Sis 
raštas vertas Nobelio prizo ra
šytojui Humanistui.

Musų nusistatymas SLA Centro raštines 
kėlinio reikalu

jau
Paščio, kaipo visuomenės or
gano, nusistatymas SLA centro 
raštinės 
reikalu, 
kuomet 
pradėjo
jų per SLA organą, kad šios 
organizacijos centro raštinė 
turi būti iškelta iš New Yorko 
į Pittsburghą, mes pasisakė
me, kad mums visiškai nesvar
bu kur bus SLA centro rašti
nė. Mes pačioje pradžioje pasi
sakėme ir šiandien tik to prin
cipo laikomės, kad mums svar
bu tik paties Susivienijimo li
kimas, kurio sukūrimui ir iš
ugdymui tautinės srovės vei
kėjai paaukojo daug darbo, 
pasišventimo ir pinigų, kurio 
labui jie dirbo ir dirba per su- 
virš 50 metų.

’Šiandieniniams SLA vadams 
mes tik bandėme nurodyti, 
kad jie bereikalingai daro 

dideles išlaidas SLA centro 
raštinės kėlimu, kas gali su
daryti organizacijai sunkumus 
šiuo ekonominiu sunklaikiu, 
kuris palietė ir Susivienijimą. 
Mes ir šiandien esame tos pa
čios nuomonės, kad bereikalin
gai pinigai eikvojami SLA cen
tro raštinės kėlimo reikalais.

Pamatuotai kai kurie VIE
NYBĖS skaitytojai nusiskun
džia, kad perdaug rašoma mū
sų dienraščio skiltyse SLA rei
kalais. Bet gi kartu reikia at
minti, kad Susivienijimas yra 
labai svarbus ekonominis fak
torius Amerikos lietuvių gyve
nime. Turime atminti, kad 
tūkstančių neturtingų lietuvių 
Amerikoje gyvenančių, nelai-rašytojo tai padėčiai 

ateiti pirmiausia val^mės valandoje vienatine užvė
ja yra Susivienijimas. Jei ši 
organizacija žlugtų, tai tie 
tūkstančiai neturtingų lietuvių 
būtų (kruvinai nuskriausti. Ne 
tik žūtų jų šimtai dolerių su
mokėtų pinigų į Susivieniji
mą, bet ir senatvėje jie netek
tų jokios organizacijos globos. 
Todėl visuomenei tarnaujantis 
dienraštis negali užsimerkti 
prieš visa tai, kas dedasi Su
sivienijime.

SLA Nariams Uždarytos 
Organo Skiltys

Antra priežastis, kuri verčia 
mus naudoti VIENYBĖS skil
tis SLA reikalų aiškinimui, 
yra ta, kad šiandien paties 
SLA organo skiltys uždarytos 

žydai moka ’ SLA • narių ir veikėjų nuomo- 
visuomenėje gy- nėms, kurios nesutinka su Tė- 

ir vynės redaktoriaus nusistaty
mu ir nuomone, šių žodžių ra-

Vietos žydai paskelbė anglų 
spaudoj (kuri daugiausia 
jiems patiems priklauso), kad 
šiais metais daug žydiško jau
nimo pabaigė žydų mokyklas, 
žemesnes ir aukštesnes^ Pasi
žymėję mo-kiniai gaus stipen
dijas eiti aukštesnius mokslus 
veltui; o dvidešimts keturi ga
vo progos išeiti “visuomeniš
kus” mokslus, suprask, kurie 
dirbs žydų tautos naudai.

Skaitant tokius pranešimus 
amerikonų spaudoj, aiškiai 
pamatai, kaip 
amerikonų 
vend intis ir joje vadovauti 
kaip savo tautybę moka gar 
sinti ir dar ilgam ruošiasi ją• Šytojas šitai patirti turėjo pro- 
palaikyti. Mums nieko kito ne-1 gos tuojaus po to, kai Tėvynės 
Hekia daryti, kaip prisilaikyti I redaktorius išdergė SLA cen- 
tokio pat principo, jei nenori- tro raštinės patalpas ir leido 
me, kad lietuviai pirmutiniai savo bendradarbiams skelbti 
neautirptų šio krašto “verdan- Į Tėvynėje, kad žiurkizmo dva- 
čiame puode”. Mes ir “nesuvi- '*ia užviešpatavus netik 
rę” liksime ištikimi ir geri viršininkus, bet ir pačius na
šio krašto piliečiai. rius. šių žodžių rašytojas ban-

Z. Jankautka* | dė pareikšti švelnią kritiką to

redaktoriaus ir 
nusistatymui 
n narius, bet 

arogantiš- 
pa mokslą i 

mums nereikalingi”. Ne tik ra
šinio nedėjo Tėvynėn, bet ir

Tokis autokratiškas f rater- 
nalės organizacijos organo re-’ 
daktoriaus nusistatymas neiš
vengiamai verčia SLA veikėjus 
kreiptis į kitus laikraščius su 
SLA reikalus liečiančiais raši
niais, kad turėjus progas pa
reikšti savo nuomones ir kriti
ką viršininkų darbams. Ta pa
ti priežastis priverčia ir VIE-

doti mūsų dienraščio skiltis iš
samiam paaiškinimui SLA rei
kalų tikrųjų faktų 
Ypatingai mus verčfa tai pada
lyti Tėvynės redaktoriaus už
puolimas VIENYBĖS ir jos re
daktoriaus. pastarąjį persta
tant tokiu kerštinčium ir SLA 
priešu, kad (kiekvienas doras 
lietuvis turėtų tik pasipiktinti 
tokiais darbais. Mat Tėvynės 
redaktorius nesivaržo jokiomis 
priemonėmis savo užsispyrimo •. 
pasiekimui. Jis tik sau priešin
goms SLA narių nuomonėms 
uždaro Tėvynės skiltis, bet sa
vo užsispyrimų naudai pašven
čia ištisus SLA organo -pusla
pius.

Štai ir dabar klaidinimui 
SLA narių ir išniekinimui VIE
NYBĖS ir jos redaktoriaus, 
Tėvynės redaktorius pašven
čia arti pusantro SLA organo 
puslapio. Todėl šios Tėvynės 
redaktoriaus tirados nu maska
vimui prisieis patiekti kelis at
skirus rašinius, kad mūsų dien
raščio skaitytojai ir SLA na
riai pamatytų tikrąjį SLA or
gano redaktoriaus veidą.

Nepamatuotas Pasigyrimas

Užbaigimui šio rašinio pa
brėžiame tik tą faktą, kad Tė
vynės redaktorius drįsta ope
ruoti nepamatuotais pasigyri
mais. Jis, pavyzdžiui, bando sa 
ve ir kitus įtikinti ir tuo girtis, 
kad jo vienpusiškam nusista
tymui SLA organo redagavimo 
žvilgsniu pritaria visi SLA na
riai. Tuo tarpu mūsų dienraš
čio redakcijai buvo prisiųsta 
SLA veikėjų, kuopų ir apskri
čiu rašiniai ir rezoliucijos, ku
riomis reiškiama nepasitenki
nimo SLA organo redaktoriaus 
šališkumu. Dalis rezoliucijų ir 
kitų rašinių tilpo VIENYBĖJ.

Bet gi Tėvynės redaktorius 
užsimerkia prieš didžiumos 
SLA narių nepasitenkinimą jo 
šališku SLA organo redagavi
mu ir giriasi visų SLA narių 

nusistatymui.
Reikia1 pasigailėti, kad į tokio 
laikraštininko rankas pateko 
SLA organas Tėvynė.
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Business Tel.: Garden City 4859 !

TURIZMO IR APDRAUDOS BIURAS į
'<

New Britain, Conn

prijuokino 
‘Daina be- 
labai gra- 
Serbentas,

tavičius kalbėjo visai trumpai.
Savo kalboje pastebėjo, kad

jos veikėjai ir sudarė

padėką klubo rė- 
kuriuos net pami- 
Juozas Ambrazie- 
iždininkas, pasakė 

Savo kalbose

Dieną. Visi lietuviai kviečiami 
paremti jaunimą savo atsilan
kymu. , J

KLAUSYKITE RADIJO 
PROGRAMOS

k u n. V. Ražaitis. Pa- 
didelė ir 

gražią 
ir jau

Nedaryk jįpokų su savo paklaidomis, 
pagerink savo anglišką kalbą lengvu 
būdu, namieje. Gali Išmokti lietuvių 
kalb. rašybos, laiškų ir draugijų nu
tarimų rašymo, aritmetikos, ir tt. Ap

rašymas nemokamai. Antrašas:
G. LEVESKIS, 5663 Hub St., 

Los Angeles, Calif.

• Laivakortęs greičiausiais laivais į visas šalis 
£ Greitas ir saugus pinigų siuntimas i visas šalis 
£ Generalinė apdrauda.—Namai, automobiliai 

■'O Nuosavybių pardavimas ir administravimas
d Importavimas ir eksportavimas j ir iš Lietuvos 
d Atliekami visi reikalai, kokiais tik kas kreipias 
d Notaras—Tvirtina visokius dokumentus

keiko išskėtęs 
ant

Import & Export Corp.
157 Chambers St., New York City 

REctor 2-2786

iMat, ponia Radzevičienė nėra 
kalbėtoja.

Paskutiniu kalbėtoju buvo 
lak. P. Šaltenis. Kalbėjo trum
pai. Nuoširdžiai sveikino rė-

traukiami ir krutamieji pa
veikslai. Kūmais buvo ponia

' [ turniko atiliaM valgiw Galim 
< * lauti Amerikai ir importuotos

būti vykdomas. Senelis

PAUL ŠALTENIS, vyriausias instruktorius 
Savo Aviacijos Patyrimą ir Mokslą Jums {teiks! Išmokins Lėktuvais 

Skraidyti—Lėktuvais Nuveš Kur Tik Jūs Reikalausite—Kreipkitės į 
DENNY DAITZ FLYING CORP.

Hangar 33, Roosevelt Field, Mineola. L. I-- N. Y.
Res. Tel.: Great Neck 351-M; 1

šis apie sveikatą.
Sekmadienį geg. 28 d. ra

dijo programas per stotį 
WORL 9:30 iki 10:30 vai. ry
te

kuris savo kal
ioje prisipažino, kad jo pirma-

NEW BRITAIN, Conn. — 
Nepamirškite išgirsti svarbių 
pranešimų per Lietuvių Radijo 
programą iš New Britain

ne tik klubo nariai malo-
priėmė visus atsilankiusius,1 ti žodį kūmai. Kūmas p. J. Ci- 
ir kūmai gražiai ir malo-
pasirodė. Kūmos ponios

1939 m., Gegužė*-May 27 d.

BROOKLYNO DARIAUS-GIRĖNO AERO KLUBO 
LĖKTUVAS PAKRIKŠTYTAS VARDU LITH
šeštadienį, gegužės 20 die

ną, Roosevelt aerporte, daly
vaujant klubo nariams ir ne
mažam būriui svečių, buvo iš
kilmingai pakrištytas nesenai 
įsigytas klubo narių lėktuvas. 
Apie patį lėktuvą, svarbesnius 
faktus jau matėme spaudoje, 
todėl šį kartą tenka tik praneš- 

- ti įvykusių lėktuvo krikštynų 
svarbesnius įvykius.

Apie penktą valandą Roose
velt aerporte. prie angaro 33, klubo 
kur randasi klubo mokyklos 
patalpos, rinkosi klubo nariai, 
rėmėjai ir svečiai. Tiesą pasa
kius, į Roosevelt aerportą pri
važiavimas nepatogus, tad at
silankiusieji buvo visi su auto
mobiliais. Atsilankiusiųjų galė
jo būti virš šimto, nes prie an
garo, aikštėje suskaičiau 38 au
tomobilius.

Krikštynų ceremonijos buvo 
truputį suvėlintos, nes prieš 
tai praūžė smarkus lietus *su 

' -perkūnija. Susirinkusieji juo
kavo, kad lietuvių dievaitis 
Perkūnas apšventino naujagi-j 
mį. Kada nustojo lyti, visi an-i 
gare buvę lėktuvai buvo išga
benti į lauką. Viduryje kitų 
lėktuvų aikštėje stovėjo milži-į 
nas išskėtęs savo sparnus... Jis! .. .
skyrėsi nuo kitu ne dėl to, kad keletas kalbu • • • • * I *- *jis didelis, gražus, bet dėl to. I Lasker 
kad jis buvo papuoštas Lietu-

tą: "Krikštijam tave LITH 
vardu ir linkime, kad laimin
gai skraidytum Amerikos pa-, 
dangės? lietuvių lakūnų vai
ruojamas. Tebūnie lietuvio 
vardas garbingas pasaulio isto
rijoje." Vyr. lakūnas P. šake-1 
n is atidengė Dariaus-Girėno ir 
Utuanicos paveikslą, kuris iš
paišytas ant kairiojo lėktuvo 
šoniniu duru ir atidaręs lėk
tuvo duris pakvietė kūmus ir

► pirm. Valentiną Ka
minską pasivažinėti. Vėliau bu
vo pavežioti ir kiti. Norinčiųjų 
palekioti buvo daug.

Po lėktuvo krikšto ceremo
nijų ir visų pasivažinėjimų, at
silankiusieji vyko į klubo na
rių parengtas vaišes pp. Kas- 
močių salėj. Great Neck, L. I. 
Čia 
niai 
bet 
niai
S. Rogers-Radzienės krikštynų 
keikas puošė svečių stalą. Vir
šuj didžiulio 
sparnus stovėjo lėktuvas, 
kurio pažymėta vardas LITH 
ir viršuj sparnų "Pilot P. Šal
tenis.” Kūmas p. Juozas Cita- 
vičius vaišino skaidriąja...

Laike vaišių buvo pasakyta 
Lak. Jonas J.

- Laskevičius pakvietė 
j šiuos kalbėtojus: klubo pirm, 

vos ir Amerikos tautinėmis ve-: V. Kaminską, 
liavomis, kuriam ir susirinkom '
duoti vardą ir palinkėti klubo! sis lakūnas yra Šaltenis ir pir- 
nariams laimingai jj valdyti į masis žygis į erdves buvo šian- 
oro erdvėse. dien su lėktuvu LITH. Reiškė!

Krikštynų ceremonijos buvo padėką klubo rėmėjams ir ra- 
trumpos. Visi klubo nariai nu-j gino jaunimą stoti į klubo na- 
sifotografavo vieni ir su sve- ■ rių eiles. Antru kalbėtoju buvo 
čiais. Paveikslus traukė ponia V. Kaminsko brolis, Amerikos 
Kručienė, amerikoniškų laik- kariuopienės - leitenantas, 
raščių atstovas, Vienybės red. buvo kario uniformoje. Kalbė- 
Jonas Kruze ir eile kitų. Buvo : jo angliškai. Jo kalba buvo la

bai Įspūdinga. Jis patiekė kele
tą trumpų faktų iš savo gyve
nimo pareigų. Kalboje pažymė
jo: "Viena kartą gimei lietu
viu, visuomet tu juo ir esi.” 
Leitenanto kalbą svečiai, dau
gumoje jaunimas, palydėjo ilgu 
ir triukšmingu rankų plojimu. 
Leitenantas Kaminskas yra ge
ras kalbėtojas. Jo kalba ugnin
ga. patriotiška ir lietuvio sielą

Neck, L. I. ir Juozas Čita vi- 
čius iš Brooklyn©, abu nuošir
dūs klubo rėmėjai. Kūma p. 
Rogers-Radzienė sudaužė šam
pano bonką Į lėktuvo propele
rį. o kūmas p. Juozas Citavi
mus atrišo kaspinus nuo pro
pelerio skaitydamas krikšto ak-

Gražuoles Išrinkimo
KONTĖSTAS

MISS VIENYBĖ OF CONN. 1939 c
Bus renkama dienraščio Vienybės piknike, 
birželio 11 d., 1939 m., Linden Parke. Nauga
tuck, Conn. Išrinktai gražuolei su atitinkamo

mis ceremonijomis bus Įteikta dovana
DIDELĖ SIDABRINĖ TAURE

Kviečiamos visos Conn, valstybės gražio
sios lietuvaitės į kontestą registruotis jau da
bar sekančiomis sąlygomis:

1. Gražuole vardu “Miss Vienybė of Conn. 
1939” bus renkama Linden Parke, Vienybės 
piknike.

2. Kandidatės Gražuolės kontestui įlei
džiamos į pikniką nemokamai, bet turi tuo
jau* užsiregistruoti žemiau nurodytu adresu 
ir gauti komplimentarius bilietus.

3. Visos kandidatės privalo užsiregistruo
ti tuojaus, nesivėluojant, kad kontesto tvar
kytojas galėtų tinkamai kontestą paruosti. 
Piknike nebus jokios registracijos ir kandi
datės į kontestą nebus priimamos.

4. Iš kandidačių reikalaujamos sekančios 
informacijos: a) pilnas vardas ir pavardė; 
b) adresas ir tokios informacijos, kokias pa
ti kaniddatė norėtų paduoti.

5. Visus Gražuolės Kontesto reikalus ve
da ir tvarko žemiau nurodytas asmuo, tad ir 
užsiregistruoti Gražuolės Kontestui bei ki
tais Kontesto reikalais reikia kreiptis sekan

čiu adresu:

JOHN POŠKUS, JR.
462 Park Street

gaivinanti, nežiūrint, kad jis yra didelė garbė matyti ir da- 
kalbėjo angliškai. ■ lyvauti jaunimo tarpe, kuris

Lak. Louis R. Daitz, svetini-' [jįp nuoširdžiai ir rimtai dirba 
tautis, grožėjosi klubo gražiu lietuvių tautos garbei. Už kū 
darbu ir sveikino lak. P. Šal- j mą p. S. Rogers Radzevičienę 
tenį, su kuriuo kiekvieną dieną ! kalbėjo dėdė J. Ambraziejus.
susirinka aerporte, pažymėjo, 
kad lak. Šaltenis ne tik jo ge
ras draugas, bet vienas iš ge
resnių lakūnų. Jis baigdamas 
kalba išsireiškė: "Linkiu lak.
P. Šalteniui būti antruoju ka-;mčjus. svečius. Ragino jaunimą 
pitonu Darium su geresne lai- domėtis aviacija ir stoti į D-G 
me.” I Aero klubą. Savo kalboje lakū-

Klubo gen. sekr. Ant. Alek- nas pažymėjo ir mūsų tautos 
na kalbėjo trumpai. Savo kal
boje reiškė 
mėjams kai 
nėjo. Dėdė 
jus, klubo 
net tris kalbas.
džiaugėsi jaunimo gražiu dar
bu. Reiškė padėką visiems, ku
rie remia jaunimo kilnius dar
bus ir ragino jaunimą stoti į 
klubo eiles. Buvo pakviesti tar-

didvyrius Darių-Girėną.
Šiose vaišėse dalyvavo dau

gumoje jaunimas. Buvo kele
tas ir klubo rėmėjų. Aerporte 
dalyvavo, bet i vaišes negalėjo 
atvykti pp. Atkočaičiai.

Po vaišių įvyko linksmi šo
kiai. Šokiuose dalyvavo jauni
mo net iš New Jersey valst. 
Muzika pasirūpino klubo na
rys Kazys Petronis. Šios vaišės 
ir pasilinksminimas atsilankiu
siems labai patiko.

Aivaras Arenas.

SUSITVĖRĖ KOMITETAS REMTI LIETUVIU 
DIENAI

BRIDGEPORT, Conn. —į tik reikia pągįrti už gražų vai- 
Pas mus šiuo laiku prasidėjo dinimą. Solo p/dainavo Ka- 
didesnis kolonijoje lietuvių minskiūtė, Jems ir Petruškevi- 
darbuotės judėjimą^. Gegužės Į čiūtė. Duetus padainavo šums- 
18 d. muz. A. Stanišausko ini
ciatyva buvo sukviesti koloni- 

Pasau-
Imės Parodos Lietuvių Dienai 
Remti Komitetą Į kuri įėjo šįe 
asm e nys: garbės pirmini n kas 
kleb. J. Kazlauskas, pirm, mo
kytojas E. Tamušiūnas, vice- 
pirm. A. Mačiukaitis, rast. EI. 
Žukauskaitė, finansų rast. J. 
Bernotas, iždin. P. Radvilas, 
iždo globėjai: kun. J. Kazlaus- 
kis ir muz. A. Stanišauskas. 
Nariais: A. Tuska, A. Klimai- 
tis, p. Mockevičius, Romas, 
p-lė Tuskiūtė, p-lė V Kamins- 
ikiūtė. Komiteto tikslas dabar 
išplatinti kuo daugiausiai ženk 
lėlių ir sukelti finansų, kad 
būtų galima pasiųsti choras į 
Pasaulinės Parodos Dainų Die-

kiūtė, Jakščiūtė, Einoriūtė ir 
Šumskiūtė Visos dainelės buvo 
gražiau sudainuotos. Vyrų an
samblis padainavo “Vaikščio
jau” ir “Aš išėjau pagrybau
ti”. Žmonėms patiko, kad turė
jo paantrinti. Kleb. J. Kaz
lauskas dėkojo visiems atsilan
kiusiems, muz. A. Stanišauskas 
vadovavo vakarui.

Dabar parapijos choras ren
gia didelį lietuvišką vakarą 
gegužės 27 d. parapijos salėj. 
Vakaro pelnąs bus skiriamas 
choro kelionei į New Yorko

P-lė M. Baronaitė, atvykusi 
iš Lietuvos, bus Bridgeporte. 
Ją pakvietė muz. A. Stani- 

Muz. A. Stanišauskui atvy- * šauskas. Ji pasižadėjo atvykti 
kus vargoninkauti Į Bridge- 
portą, parapijos jaunimas pra
dėjo spiestis į parapijos cho
rus. Jau mažųjų choras turėjo 
parengimą bal. 30 d., kur tu- 
ėjo vaidinimų ir dainų progra
mą. Gegužės 14 d. buvo pa
rapijos choro surengtas kon
certas ir vaidinimas pagerbi
mui Motinų Dienos, kur žmo
nių prisirinko pilna parapijos 
svetainė. Choras pirmą kartą 
pasirodė su gražiomis dainelė
mis sudainuodami: Džiaugė
mės motutės, Pamylėjau va
kar, Berneli mūsų ir kitas. Su
vaidino gražiai “Namai — pra 
garai”. Kaminskaitė ir Andriu- 
laitis abu gražiai 
publiką. Veikalą 
galinė” suvaidino 
žiai: Klimaitis,
Mockevičius, Mačiukaitis, Ei
noriūtė, šumskiūtė. Jaunimą

ir jaunimą pamokinti lietuviš
kų šokių. Labai jos laukiama. 
M. Baronaitė yra Lietuvos vy
riausybės atsiųsta i Ameriką 
prirengti jaunimą Pasaulinės 
Parodos lietuviškiems šokiams, 
tad ir jaunimui bus proga pa
sirodyti.

čionai labai graži kolonija. 
Lietuvių yra daug, turi savo 
gražią lietuvių bažnyčią, netoli 
nuo jūros kranto, klebonauja 
viso Bridgeporto lietuvių ger
biamas įkun. J. Kazlauskas, 
vi k a ra
rapijos nuosavybė 
gražiai sutvarkyta, turi 
bažnyčią, dvi svetaines 
nimui susirinkti klubą.

Veikėjų yra, kurie
daug darbuotis, šiuo laiku tik 
priminsiu vieną, kuris dau
giausiai darbuojasi, tai p. A.

Tuska, apie jį būtų galima i WNBC, 1430 kilc 
daug ką parašyti, bet paliksiu | ties, sekmadieniais 10 vai. ry

tais. Pasi klausykite gražios 
muzikos ir lietuviškų dainų. 
Programa yra večlania p.

kitam kartui. Iš jaunesniųjų 
atsiranda, kurie su laiku 
bus paminėti kaipo kolonijos 
darbuotojai.

Biznierių ir yra daug, taip
gi porą grabortų ir kitų profe
sionalų pora, yra mokytojų 
aukštesnėse mokyklose, p E. 
Tamušiūnas ir Baltrušaitis, 
abu gabūs ir energingi žmo
nės. Yra ir iš panelių, kurios 
su laiku bus primintos savo 
gražiu pasjdarbavimu.

Manoma Bridgeporto kolo
nijos draugijų surengti bendrą 
gegužinę ir pelną skirti dėl 
Klaipėdos lietuvių pabėgėlių. 
Labai gražus sumanymas ir tu
ri

S(). 1K)ST()N. M ass. •— šeš- 
tadienį, gegužės 27 d. radijo 
programa per stotį WGRL, 
8:00 iki 8:30 vai. ryte bus:

1— Dainuos dainininkė Ele
na Repšienė iš Cambridge

2 — Pianu skambins Edith 
Repšiūtė iš Cambridge.

bus sekantus:
1 — Gros Longin Buinio, Jr. 

Cavaliers orkestras iš 
Cambridge.

2 — Dainuos dainininkė Ve
ronika Putvinskaitė-Bel- 
kienė iš Nantasket, Mass.

3 — Smuikininkas Longinas 
Buinis, Jr. iš Cambridge,

Steponas MinJkus, garsintojas

Ar gerai kalbi

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL

Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną.

Joseph Zeidat,
•jviainku

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Te!.: EVergreen 7-2534

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

BROOKLYN, rl. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 Tak. 
Ntdiliomt ir iocnta&cniau 

Nuo 10 ryto iki 1 po pietą

SKAITLINGA' EKSKURSIJA Į LIETUVĄ 
Moderniškam M. S. "Gripsholm” Laive

Išplauks iš New Yorko Liepos-July 1 Dieną
Per Gothenburg—Stockholm, Švedija, iš čia laivu S. S. MarirMn 
per Baltijos jurą. Ekskursiją vadovauja V. Mučinskus, Švedų Ame
rikos Linijos lietuviu skyriaus vedėjas Amerikoje

Kiti Išplaukimai Iš New Yorko
V. Mučinskas DROTTNINGHOLM biritlio 12 ir 13, GRIPSHOLM lit m 21

A. S. TREČIOKAS
314 WALNUT STREET, 
TeL: MArket 2-4867

Kroniški sirgi
mai gydomi
Kraujo Ligos. Odos 
ir Nervai. Bendras 
Silpnumas. Skilvis. 
Užkietėjimas. Mėš
lo metimo suirimai. 
Lengvesni ir Smar
kus Susirgimai Vyrų 
ir Moterų sėkmin
gai gydomi

Greitos ir patenkinančios pasekmės. Jei 
jūs turit kokius nesuprantančius skaus
mus. pasitark ir pasitikėk manim. Leisk 
man jums išaiškinti jūsų padėti be jo
kių obligacijų.

Kraujo ir Šlapumo Tyrimai, 
X-Spinduliai

Mokestis Prieinama — Išmokė
jimais, jei Reikalas 

(EGZAMINACIJA DYKAI)

Dr. L. ZINS
110 EAST 16-TH ST., N Y.

Tarpe 4th Avė. ir Irving PI.

VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 8 vakaro
Sekmad. nuo 9 ryto iki 3 popiet

loloToloTo

Kreipkitės į vietinį agentu arba 
SWEDISH AMERICAN LINE, 4 W. Slat Street, New York, N. Y.

UETUVIsKŲ ftĮ^jįi’Į’Įj KONSERVUOTU

KUMPIŲ-HAMS & Picnic Hams
Krapuose Rauginti} AGURKŲ
Užsakymai priimami nemažiau 3 dėžių kiekiaus

LITHUANIAN - AMERICAN ®

PIKNIKAI
NAUGATUCK, CONN.

BIRŽELIO 11 D., LINDEN PARKE .
2. PHILADELPHIA, PA

RUGPJŪČIO 20 D., MYKOLAIČIO PARKE
3. BROOKLYNE, N. Y.

RUGPJŪČIO 27 D., KL AŠČ1A US PARKE, MASPETH
i , J .4 5 į *. t \ . i 4 *

f Į<♦) 
&
s

Specialios Programos Kiekvienam Piknikui Paruoštos 
Kad Dalyviai Galėtų Linksmai Laiką Praleisti

Programa Plati: Sportas, Dainos, žaidimai, Šokiai ir Kitką

NEUŽMIRŠKITE ŠIŲ DIENŲ!
KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI

i iXijLAAAiJ
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Organizuojama ekskur
sija i VIENYBĖS pikni

ką Naugatucke

Pirmasis pavasario Vienybės 
dienraščio didžiulis piknikas į- 
vyksta birželio 1 1 d. Nauga
tuck, Conn. Union City gra
žiame Linden parke rengiamas 
tenykščių vienybininkų ir lie
tuvių, dienraščio palaikymui ir 
patobulinimui.

Į pikniką organizuojama ek
skursija autobusais. Norima 
skaitlingai pasirodyti Conn, 
valstybės lietuvių akyse atsidė
kojant kilnaus ir garbingo spau 
dos darbo palaikymo. Be to, 
Brooklynas auri revonšuoti 
Conn, valstybės lietuviams už 
pereitus porą metų, kada keli 
skaitlingi autobusai buvo at
vykę į Brooklyną ir gražiai pa
sirodė Vienybės piknikuose. Ir 
šiais metais rugpiūčio 27 d. Į 
Vienybės pikniką iš Conn, daug 
atvyks autobusais ir savo au- 
mobiliais.

Todėl, mes brooklyniečiai 
turime pirmi Naugatucke skait
lingai pasirodyti, kad mūsų 
nuoširdžių kaimynų connecti- 
kiečių neapvilti, nes jie, kaip 
praneša, brooklyniečius rengia
si sutikti iškilmingai su duona
ir druska... O jų vaišingumu 
netenka nei kalbėti. Mes juos 
jau žinome iš senų laikų. Tai 
linksmų plaučių žmonės ir be
galo vaišingi. Gerk, valgyk ir 

. dar daugiau norėk...
Taigi, į linksmąjį pikniką 

organizuojama didelė ekskursi
ja autobusais? Jau važiuojančių 
skaičius sudaro dviejų busų tal
pą. Norima suorganiuoti dau
giau busų. kad neliktumėme 
gėdoje prieš Conn, lietuvius. 
Beje, tenka pažymėti, kad su 
ekskursija kartu vyksta ir’vieš
nia iš Lietuvos p-Iė M. Baro
naitė, tautiškų šokių mokyto
ja. kuri pikniko metu demonst
ruos lietuviu tautišku šokiu
meną.-

Užeikite nieko nelaukdami i 
Vienybės administraciją ir įsi
gykite iš anksto linksmos eks
kursijos tikietą tuo rezervuo
dami sau vietą. Paskambinkite 
telefonu Evergreen 7-7840 ir 
jums vieta bus palikta laisva.

Ekskursijos tikietus platina 
p. K. Kraučiūnas, 154 Glen St., 
p. A. Vikrikas, 125 Grand St., 
ir A. Gudonis.

I pikniką ir ekskursiją ren
kitės iš anksto. Turėsite daug 
malonumo ir linksma viešna
gę Linden parke.

Gražus pasilinksminimo 
vakaras

Pereito ketvirtadienio vaka
rę-Susivienijimo salėje įvyko 
gražus“ draugiškąs vaišių ir pa- 
silthksmihimo vakafas, kurį su
ruošė Amerikos Lietuvių Tau
tinio Jaunimo S-ga. Tikrai rei
kia apgailestauti, kad žmonių 
mažokai susirinko, nors galėjo

I iš jaunųjų ir gana skaitlingai 
susirinkti. <•*

Vaišėse dalyvavo didžiumo- 
i je jaunimo tarpe pasireiškia 
j veikėjai ir jaunimo darbų pri- 
| tarėjai. Užkandžiais pasirūpi
no ponios Elena Atkočaitienė 
ir L. Bukšnaitienė. Jr. Užkan-. 
džiMuant užsigerta vėsinančio 
aidWT. Kiek pasivaišinus. Jau
nimo S-gos pirm: Vit< Bu-kšnai- 
tis tarė padėkos žodį atsilankiu
siems į vakarą ir svečhis supa- 
žyhdino su Sąjungom nanu Pet
ru Katinu ir palinkėjus jam lai
mingos kelionės j Lietuvą. Visų 
išgerta Wilson'o toastas. Kaip 
žinia, p. P. Katinas ateinantį 
trečiadienį išvykta tūlam lai
kui Į Lietuvą. Papiašius tarti 
žodį. P. Katinas padėkojo už 
gražų pagerbimą ir linkėj mus. 
Sąlygoms leidžiant, žadėjo iš 
Lietuvos padangės parašyti. Jo 
kalba palydėta gausiais aplo
dismentais. Po to.-vadovaujant 
p. Z. Vitaitienei, sudainuota 
“Leiskit į Tėvynę“ ir kitos gi
liai Lietuvą primenančios dai
nos.

Draugiškai pasišokta iki vi
durnakčių prie Nakties Pelėdų 
orkestro, vadovaujant J. Na
vickui. —Rep. T.

Nepasibijojo gandų

Nors Europoj karo gandai ga 
lutinai nenurimsta ir politinis 
katilas verda, bet tas nesulaiko 
lietuvių aplankyti savo seno
sios tėvynės. Nemažas skaičius 
iš Brooklyn© ir New Jersey lie
tuvių išvyko ir dar vyksta į 
Lietuvą praleisti atostogų trum 
pesniam ar ilgesniam laikui ir 
atlankyti savo tėvų, giminių 
ar pažįstamųjų.

Išvykusiųjų tarpe yra ir kele
tas artimu vienybininkų.

Svečiai iš Kanados
Šiandien iš Montreal, Kana

dos atvyksta į Brooklyną pas 
pp. Misiūnus jųjų giminės pp. 
P. ir I. Bankai. Pp. Bankai 
svečiuosis pas Misiūnus ir. Jun
gtinėse Valst. išbus savaitę ar 
daugiau laiko. Aplankys vyks
tančia Pasauline Paroda ir *. V V-
New Yorką. Paskui dar vyks 
į Scranton, Pa. irgi aplankyti 
giminių.

Svečiams pp. Bankams lin-
kime linksmos viešnagės Ame
rikoje.

Domės mėgstantiems 
skaityt."

Visi kas mėgstate skaityti 
gražias knygas, kaip romanus, 
apysakas, noveles, eilėraščius ir 
studijuoti scenos veikalus, už
eikite į Vienybės administraciją 
ir pasirinkite jums patinkamų 
knygų iš visos krūvos. Knygos 
neseniai yra gautos iš Lietuvos 
didesnių knygynų ir yra nau
jausios laidos. Jos parduoda
mos žymiai nupiginta kaina. 
Užeikite, įsitikinkite ir pasirin
kite. o nusipirkę būsite paten-- 
kinti.

“TARZANAS IR UŽBURTAS MIESTAS”

80. Elena drebėjo. Lavakas ir 
Brianas stovėjo ramiai. Jie vi
si gerai žinojo, kas jų laukia 
athairiečių šventykloje. Jie vi
si bus baisiausiai kankinami 
gyvojo dievaičio garbei, kol 
pagaliau juos nužudys ant al
toriaus prie* Deimantų Tėvą.- 
Išsigelbėti nėra jokios galimy-

DIDŽIULIS

PIKNIKAS
Z-— ............. .... .  -  -  ■ ‘X

Ši sekmadieni sukanka lygiai 7 metai, kaip vedama Lietuvių
Radio Valanda. Ta proga rengiamas didžiulis piknikasl ■*

Klasčiaus Clinton Parke• 4
BUS KONCERTAS, ŠOKIAI IR ŽAIDIMAI—
Jono Navicko 16 muzikantų orkestras “Nakties Pelėdos” gros lietu

viškus ir amerikoniškus šokius

Bilietų kaina 50c. Pikniko pradžia 2 vai. popiet

V Matusevičius kviečia visus rytoj i ši milžinišką pikniką.

P-LĖS AVIETĖNAITĖS ATSISVEIKINIMUI 
RUOŠIAMAS BANKETAS

Lietuvos generalis komisaras 
Pasaulinėje Parodoje p-lė Avie- 
tenaitė, kurios priežiūroj įreng-, 
tas Lietuvos Pavilijonas, bir
želio 2 d. grįžta atgal į Lietu-į 
va. Atsisveikinimui malonios; 
panelės Avietėnaitės ir jos pa- į 
gerbimui už pasidarbavimą Lie-! 
tuVos ir Amerikos lietuvių gar-j 
bei įrengiant taip puikiai Lie
tuvos Pavilijoną. y& ruošiamasJ 
bankietas ketvirtadienį, birže-1 
lio 1 d.. Hotel Fifth Ave., ker-Į 
tė 9th St. ir 5th Ave., New 
Yorke. Bankieto pradžia- 8 vai. 
vakare. Įžanga asmeniui S2.50.

Bankietą ruošia Pas. Par. 
Liet. Dienos Komitetas. Ren
gėjai prašo visus geros valios 
lietuvius, kurie įvertinate p-lėsi 
Avietėnaitės pasidarbavimą, da- • 
lyvauti šiame jos atsisveikini
mui ir pagerbimui rengiamam • 
bankiete. Neatidėliojant prašo-; 
me vietas užsisakyti Vienybės, j 
Amerikos. Tėvynės ir Naujo-■ 
sios Gadynės administracijose. į 
arba pas žemiau pasirašiusią ,
Moterų Skyriaus pirmininkę. 
Visi patriotingi lietuviai pasi
stenkime pagerbti p-lę Avietė- 
naitę už jos gražų ir garbe ne
šantį pasidarbavimą mūsų tau
tai ir visai Amerikos lietuviu 
išeivijai, taip skoningai įren
giant Lietuvos Pavilijoną.

Dr. Aldona Šliupas,
1 79 S. 2nd St., Brooklyn, N.Y. 

Tel. Evergreen 7-7110

Maspethiečiams puiki 
programa

Šį sekmadienį, gegužės 28 d. 
6:30 vakare Maspeiho lie'uvių 
parap. saH?įį. 64-25 Perry Ave. 
parapijinis choras stato trijų

...Tuo pat laiku Tarzanas su 
savo patikimu Ogabi skubėjo į 
Athairą, apsiginklavę naujo
mis strėlėmis ir lankais. Staiga 
Tarzanas sustojo ir pauostė 
orą. “Priekyje yra žmonės“, 
tarė jis. Ogabi nudžiugo: “Gal 
čia jau bus athairiečiai! Gerai, 
mes juos netikėtai sutiksime”.

Vienybėje gaunami 
laikraščiai

Paieškojimas
Noriu žinoti, kur dabar randasi Mar

tinas Jakučionis. Jis pirmiau yra gyve
nęs Bridgeport, Conn ir Brooklyn. N. 

į Y. Dabar apie jį neturiu jokių žinių. 
. Kas apie jį ką nors žinote, prašau man 

pranešti šiuo adresu:
M. B. c-o VIENYBE.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

IŠN0MU0JAMA
IŠNOMUOJAMI kambariai su baldais 

Atskiras įėjimas ir maudynės. Kainos 
prieinamos.

1 63—02 Sanford Ave., 
Flushing. L. I.. N. Y.

Dr. H. MENDL0WITZ
Perkėlė savo Williamsburgho ofisą j 

522 BEDFORD AVE.
■•toli Taylor Street 

BROOKLYN. N. Y.
TEL.: EVERGREEN 71313

PRIĖMIMO VALANDOS:
nuo 1 “vai. iki 3 vai. popiet 
ir nuo 7 v. iki 8 vai. vak.

FLATBUSH OFISAS:
2220 AVENUE J

L___________________ /

/ ■ A

CLEMENT VOKETAITIS 

Advokatas

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TEL.; TRIANGLE 5-3623

168 GRAND STREET,
TKL.: EVERGREEN S-7179

<__________________________________/

Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius

195 Adams St., Newark, NJ.

' HAVEMEVER 8-0259 K RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

MASPETH, N.Y.

veiksmų komediją “Jaun.kis iš 
Kauno.“

Lošėjai yra šie: V. Rokus, 
E. Paulauskienė. A. Mailaitė. 
J. Sinkiūtė. V. Rokiūtė. P. Ka- 
libatas. Be to dainuos: A. Va
siliauskas. M. Žemaitaitė. šv. 
Jurgio par. an amblis, ved. J. 
Brundzos, Kar. Angelų par. 
ansamblis, ved. P. Dulkės, šv. 
Onos par. (iš Jersey City) du
etas. ved. V. Justo. Elizabetho 
par. choras, ved. komp. J. Ži
levičiaus ir Maspetho lietuvių 
par. choras, ved. A. Vismino. 
Šokiams gros populiari Hi-di- 
ho Boys orkestras. Įžanga 50c. 
Vien į šokius—25c. Visas pel
nas skiriamas chorų sąjungos 
seimo paruošimui.

Tad apylinkės lietuviai ne
praleiskite progos atsilankyti ir 
pamatyti tą puikią pramogą, 
kuri Maspethe labai retai pasi
taiko. Užtikrinam, kad visi 
būsite patenkinti. V. Rokus.

Vienybės įstaigoje galima 
gauti įvairiausių knygų ir laik
raščių. Norintieji gauti, prašo
mi parašyti atviruką kokių kny
gų pageidaujate ir Tamstoms 
tuojau bus išsiųsta.

Be knygų dar galima .gauti 
pirkti įvairių tautinės pakrai
pos laikraščių, kaip: Dirva, 
Margutis, Sandara ir kitus, 
žinoma ir pačią VIENYBĘ. 
Jūsų patogumui ir skelbiame 
aukščiau minimų laikraščių ga
vimą, kad Tamstoms juos skai
tant nereiktų reikalauti iš pačių 
redakcijų. Pirkdami Vienybėje 
knygas ir laikraščius sutaupy
site laiką ir pinigus.

Vienybės Administracija.

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Netari apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

wo.oio.oww:

MODERNIŠKA SALDAINIŲ KRAUTUVĖ
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžėse iš Ameri
kos. Taip pat galite gauti saldainių ir iš LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream) 
Visada Galima Gauti Geriausi Užkandžiai

' ALUS IŠ KRANO IR BONKUTEMIS

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street Brooklyn, N. Y.

TEL.: EVERGREEN 4-7142 '

o c p a
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Būtų gražu, kad kiekviena 
vienybininkų kolonija nors 
kartą į metus surengtų pa

rengimą VIENYBES dien
raščio naudai

Lietuviu įstaiga Prie Pasaulinių Fėrų 
FAIRVIEW RESTAURANT & BAR

Valilionis ir Marcinkevičius, Savininkai
Pas juos gausit gerų steikų, kitokių gerų i 

valgių, Degtinės, Vynai ir Alus.

į Jie turi vietos mašinom pastatyti. Jų vieta I
skersai gatvę nuo Marines budinko I

Pasaulio Fėruose ■
I FAIRVIEW RESTAURANT

110-62 Corona Ave., Corona, L. 1.
Tel. Havemeyer 9-9115

! . - .  ------ - - ---------- —- ■

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

Kas bui 
toliau — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES 

numeryje

Tarzanas pasiskubino medžių 
šakomis ten. iš kur ėjo žmonių 
kvapsnis. Netrukus jis užuodė 
ir baltosios moteries kvapsnį. 
Paskiau jis išgirdo riksmą, ko
kį paleidžia žmogus pervertas 
iešmu. Buvo aišku, kad athai
riečiai žudo žmones, tik nebu
vo matyt kaip ir kokius.

Pagaliau Tarzanas pamatė, 
kad athairiečių kareiviai ieš
mais badė žmonių būrelį, kuria 
mc buvo trys baltieji. Vienas 
kareivis užsimojo ant Elenos, 
bet Lavakas kumščio smūgiu 
partrenkė jį ant žemės, čia ki
tas kareivis užsimojo smeigti 
Lavaką iš užpakalio. Tarzanas 
Šoko i kovą.
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